

Lietuvos Sportinės Akrobatikos Federacija

(Pareiškėjo pavadinimas)

Sporto inventoriaus ir įrangos įsigijimas

(Fondo lėšomis remiama veiklos sritis)

2. PROJEKTO APRAŠYMAS

2.1. Projekto pavadinimas

Sporto inventoriaus ir įrangos įsigijimas

2.2. Projekto įgyvendinimo laikotarpis

2017 m. kovas – 2017m. gegužis. Fiberglas akrobatinis takelis, naudojimo laikotarpis nuo 6 iki 10 metų.

2.3. Projekto tikslas

Projekto tikslas yra išsaugoti unikalią Lietuvos ir Baltijos šalių sporto šaką – šuolius ant akrobatinio takelio, pasirūpinant treniruočių tinkama kokybe ir saugumu. Pagerinti sportininkų pasiekimus bei rezultatus šuoliuose ant akrobatinio takelio.

2.4. Projekto uždaviniai

Norint išsaugoti unikalią Lietuvos ir Baltijos šalių sporto šaką, šuolius ant akrobatinio takelio, reikia pasirūpinti treniruočių tinkama kokybe ir saugumu, to pasėkoje, pagerinti pasiekimus, rezultatus bei padidinti sportininkų skaičių. Siekiant šį tikslą įgyvendinti, reikia skubiai atnaujinti sportinį inventorių – akrobatinį takelį, kuris turėtų ilgalaikę darbinę būklę ir atitikti tarptautinius standartams ruošiant aukštos klasės sportininkus. Geresnė sportinė bazė ir šuolininkų rezultatai padės padidinti populiarumą šios unikalios Lietuvos ir Baltijos šalių sporto šakos, tuo pačiu išspręš vaikų ir jaunimo užimtumo problemas.

2.5. Trumpas projekto esmės aprašymas

1978 metais buvo įkurta vienintelė Lietuvoje Akrobatikos sporto mokykla. Šis unikalus ir neįprastas sportas greitai užkariavo didelį susidomėjimą ir pritraukė didžiulį kiekį žmonių sportuoti. Varžybų metu sporto salė būdavo pilna žiūrovų, atvažiuodavo didžiausi Lietuvos televizijos kanalai. Apie mus rašė laikraščiuose, naujienose rodydavo reportažus, imdavo interviu, pagerbdavo sportininkų laimėjimus bei stebėdavo rezultatus. Mes buvome stiprūs varžovai Pasaulio arenoje.

Bet palaipsniui valstybinis ir Visagino savivaldybės finansavimas smarkiai sumažėjo. Padėtis tapo prasta. 2009 metais Visagino savivaldybė priėmė sprendimą apjungti Akrobatikos sporto mokyklą su Visagino sporto centru. Sporto mokyklos neliko, liko sporto šakų padaliniai. Visagino sporto centras yra švietimo įstaiga su aktyviu „neformalių“ ugdymų palaikymu ir treneriai laikomi mokytojais. Visi treneriai reguliariai išklauso teisėjų kursų, turi tarptautines teisėjų kategorijas ir nuopelnų Lietuvos Respublikai, tačiau po apjungimo, statistikoje jie nėra įvardinti kaip nacionalinės kompetencijos treneriai, kurie turėtų kažkokių nuopelnų. Tai labai liūdna ir nesąžininga.

Šuoliai ant akrobatinio takelio – tai individuali unikali sporto šaka Lietuvoje ir Baltijos šalyse, tai maksimaliai galinga sporto šaka, su smarkiai išvystyta judėjimo koordinacija ir reakcijos greičiu. Sportininkas šuolininkas atliekantis pratimą, įveikia 40 metrų atstumą su įvairiais akrobatiniais elementais apytiksliai per 4-5 sekundes. Šuolininkų fizinis pasiruošimas duoda galimybę dalyvauti kitų sporto šakų varžybose, ir iškart demonstruoti gerus rezultatus bei kurti rimtą konkurenciją, pavyzdžiui lengvojoje atletikoje, graikų-romėnų imtynėse, irklavime ir kiti. Todėl reikia atkreipti ypatingą dėmesį į šią sporto šaką.

Šuoliai ant akrobatinio takelio buvo įtraukti į Vasaros Olimpines žaidynes 1932 metais Los Andže (Kalifornija, JAV), vėliau nuo 1996 metų buvo demonstruojami kiekvienose Vasaros Olimpines žaidynėse. 2016 metais buvo anonsuoti Vasaros Olimpines žaidynėse Rio de Žaneire metu (Brazilija), du kartus pademonstravus kiekvienoje Gymnastics Gala programoje, tapo absoliutūs favoritai tarp žiūrovų. Šiuo metu sprendžiamas klausimas dėl šuolių ant akrobatinio takelio įtraukimo į Vasaros Olimpinių žaidynių 2020 metais, varžybų programą Tokijuje (Japonija). Todėl ypatingai svarbu išsaugoti Lietuvoje šią sporto šaką ir turėti galimybę dalyvauti sekančiose Vasaros Olimpines žaidynėse. Geriausiais laikais Lietuvos šuolininkai buvo įtraukti į Pasaulio dešimtuką ir tapdavo Pasaulio varžybų finalistais. Pasaulio sporto arenoje mūsų šuolininkai turėjo aukštą profesionalų lygio ir stiprių varžovų reputaciją.

Lietuvos Sportinės Akrobatikos federacijos finansinė padėtis yra labai sunki, jos sąskaitos yra tuščios. Be tinkamos paramos sporto inventorių neatsinaujino ir laikui bėgant labai susidėvėjo, skubiai reikalingas jo atnaujinimas. Skubiai ir ypatingai reikalingas naujas akrobatinis takelis. Sportininkų vidutinis amžius krenta, krenta kiekis, krenta rezultatai, padidėja rizika gauti traumą. Taip pat ir artimiausiose Lietuvos sporto šakose. Nes anksčiau nemažai sportininkų gaudavo bazinį pasirengimą būtent pas mus, šuoliuose ant takelio. Niekas nežino kuriuo momentu sulūš akrobatinis takelis, kuriam jau 18 metų, kuris patyręs daugybę remonto darbų. Pradėjo trupėti plienas, labai sunkų atlikti eilinius virinimo darbus. Sutrupėjo didžiausia dalis plastikinių stovų, sutrupėjo ‚Fiberglas‘ strypai. Treniruočių sąlygos yra labai sunkios. Mes negalime uždrausti naudoti turimą akrobatinį takelį – jis yra vienintelis Lietuvoje. Tai tiesioginis sporto šakos inventorių ir be jo treniruotės neįmanomos. Nebus takelio – nebus ir sporto šakos. Mirties atvejų kompensaciją ir traumų gydymą gautų dėl techninių kliūčių, inventorių būklės, turės apmokėti Lietuvos Respublika. Dėl nuosmukio, didžiausios Lietuvos naujienų ir sporto spaudos nebeįmanoma mūsų siunčiamų straipsnių bei kvietimų susijusių su akrobatiniais šuoliais, laiškai yra ignoruojami. Tapo neįmanoma susirasti rėmėjų. (Smulkesnės informacijos rasite priede)

Šiuo metu, yra didelė ir rimta grėsmė prarasti šią unikalią sporto šaką - šuolius ant akrobatinio takelio.

Akrobatinis takelis - tai populiariausias sporto inventorių tarp visų akrobatikos rūšių, jį naudoja ir kitos artimos sporto šakos. Naujas akrobatinis takelis padės išsaugoti unikalią sporto šaką, sugrąžins buvusias pozicijas, pakels rezultatus, padidins sportininkų kiekį, o taip pat prisidės prie vaikų ir jaunimo užimtumo problemos sprendimo, įtrauks į sveiką gyvenimo būdą.

Įskaitant visus būtinus parametrus ir tarptautinius reikalavimus, naudojamo inventorių populiarumą didžiausiose tarptautinėse ir Pasaulio čempionatuose, naudojimo laikotarpį ir darbo būklės ilgalaiškumą, buvo atlikta rinkos analizė, informacijos surinkimas, gamintojų ir tiekėjų apklausa. Labiausiai atitinka pagal visus parametrus – kaina, kokybė, ilgalaiškumas, populiarumas, saugumas – yra ‚Skakun Original fiberglas‘ akrobatinis takelis gamintojo Skakun iš Stavropolio, Rusija. Į prašomo projekto sumą įeina: 12 000 eurų akrobatinio takelio pilnas komplektas + 21% muitinės mokesčiai (2520 eurų) + pristatymas (2000km, kaina sutartinė). Europos sąjungos ribose ir kitų artimiausių šalių pasiūlymai yra mažiau palankūs su žymiai didesnėmis kainomis. Dėl didelių sunkumų rėmėjų paieškoje, reikalinga visa prašoma projekto suma.

Mes nuoširdžiai tikime, kad Jūs atsakingai apsvarstysite aukščiau pateiktą informaciją, atkreipsite dėmesį į informaciją išdėstytą priede ir priimsite teigiamą projekto sprendimą.

2.6. Tikslinė projekto grupė ir projekto dalyviai

Tikslinė projekto auditorija yra Lietuvos Sportinės Akrobatikos Federacijos visų rūšių sportininkai (apie 400 žmonių), Visagino sporto centro sportininkai, Lietuvos Gimnastikos federacijos sportininkai, o taip pat kitų gretimų sporto šakų sportininkai: sportinė gimnastika (vyrų ir moterų), sportinė akrobatika, šuoliai ant batuto, šuoliai ant akrobatinio takelio, sportinė aerobika, lengvoji atletika, sportiniai šokiai. Taip pat galimi kitų sporto šakų atstovai, kuriems reikia išmokti akrobatinių šuolių, pavyzdžiui vandens slidės, šuoliai į vandenį, skirtingų kovų menai. Iš žiemos sporto šakų – tai laisvojo stiliaus šuoliai nuo trampolino, akrobatiniai šuoliai, dailūs čiuožimas. Be to, užsienio sportininkų komandoms dalyvaujančioms vietinėse šuolių ant akrobatinio takelio varžybose. Ir kiti žmonės (be amžiaus apribojimo) norintys išvystyti šuolininkų fizines savybes: greitį, galią, ištvėrę, reakciją, dėmesio koncentraciją bei lyderio savybes.

2.7. Laukiami rezultatai ir nauda įgyvendinus projektą

Įgyvendinę šį projektą, sportininkai turės saugias ir atitinkančias tarptautinius standartus treniruočių sąlygas, ruošiantis aukštos klasės varžyboms (treniruočių kokybė ir saugumas). Padidės kvalifikuotų profesionalių šuolininkų kiekis, bus pasiekti geresni rezultatai Europos, Pasaulio ir kitų tarptautinių čempionatų bei pirmenybių varžybose.

Šie veiksmai padės išsaugoti unikalią Lietuvos ir Baltijos šalių sporto šaką – šuoliai ant akrobatinio takelio. Kokybiškas sporto inventorių, akrobatinis takelis, sulauks daugiau dėmesio iš kitų šalių nacionalinių rinktinė, su noru dalyvauti varžybose, vykstančiose Lietuvoje. Sustiprins bendradarbiavimą, skatins draugiškus ryšius ir pasidalijimą patirtimis. Padidės šuolių ant akrobatinio takelio populiarumas, kuris pritrauks daugiau žmonių sportuoti, o taip pat padės spręsti socialines problemas, kaip vaikų ir jaunimo užimtumas ir sveiko gyvenimo būdo propagavimas.

2.8. Projekto testinumas

Kaip parodo kitų šalių praktika, šuolių ant akrobatinio takelio sporto šakos palaikymas ir kokybiškos sportinės įrangos turėjimas, pagerina ne tik šios sporto šakos šuolininkų rezultatus, padidina jos populiarumą, bet ir pakelia rezultatus kitose artimose sporto šakose. Pastebimas didėjantis jaunimo susidomėjimas sportu ir sveiku gyvenimo būdu. Šios šalys gauna fiziškai labiau išvystytą ir sveiką jaunimą, gauna jau fiziškai paruoštą sportininkų bazę dalyvavimui kitose sporto disciplinose. Pretenduoja į lyderio pozicijas Pasaulio sporto arenoje ir įgyja savo šaliai prestižą. Kaip pavyzdį galima pateikti - Jungtinės Amerikos Valstijos, Rusija, Baltarusija. Azijos šalys – Kinija, Japonija, Pietų Korėja. Tarp Europos šalių tai – Didžioji Britanija, Prancūzija, Danija. Mes norėtume jog ir Lietuva galėtų didžiuotis šuolininkais ant akrobatinio takelio.

1998 metais buvo įsigytas iš rėmėjų lėšų pirmas ir vienintelis „fiberglas“ akrobatinis takelis. Šuolininkų ir visų akrobatų rezultatai, o taip pat kitų gretimų sporto šakų sportininkų rezultatai turėjo didelę pažangą, žymiai padidėjo sportininkų skaičius, išaugo šuolių ant akrobatinio takelio populiarumas. Padidėjo kitų šalių dalyvių kiekis vietinėse varžybose, vaikai, jaunimas bei kitų sporto šakų sportininkai pradėjo dažniau lankytis sporto salėje, siekiant įgauti geresnį gimnastinį apmokymą. Tai labai paskatino Lietuvos kūno kultūros ir sporto plėtros procesus visoje Visagino savivaldybėje. Sudarė išliekamąją vertę ir ilgalaikę naudą visuomenei.

Daugelį metų yra praktikuojama parama socialiai remtiniams vaikams. Skatinome jų užimtumą įtraukdami į akrobatinių šuolių sportą. Teikiamos nuolaidos, o išskirtiniais atvejais treniruotės vaikams yra nemokamos. Supažindiname vaikus ir jaunimą su sveiku gyvenimo būdu, padedame išugdyti socialiai naudingus gyvenimo įgūdžius, tokius kaip disciplina ir kontrolė, teisingos gyvenimo pozicijos turėjimas. O pasiekę tam tikrą lygį, suteikiame galimybę dalyvauti Tarptautinėse varžybose Lietuvoje ir užsienyje. Mes ir toliau norėtume tęsti šią veiklą.

Nauja sportinė įranga padės tęsti socialinę veiklą ir atvers naujas galimybes, kaip, pavyzdžiui, sportinė rehabilitacija. Mes jau turime darbo patirtį su žmonėmis turinčiais negalią ir patologijas. Nuo užsiėmimo pradžios jų fiziniai gabumai ir sveikata akivaizdžiai pagerėjo. Ši sporto šaka neša didelę naudą sveikatai:

- Puikiai ištreniuoja visas raumenų grupes, sustiprina sausgysles ir sąnarius, išvysto galią ir išvermę. Kūnas tapo lankstus.
- Sustiprina vestibuliarinį aparatą, pagerina judėjimo koordinaciją ir orientaciją aplinkoje.
- Palankiai veikia praktiškai visus organus ir organizmo sistemas.
- Stiprina imuninę sistemą.
- Gerina širdies ir kraujagyslių sistemą.
- Gerina medžiagų apykaitą.
- Padeda išlaikyti figūros tobulą formą ir apsaugo nuo perteklinio svorio padidėjimo.
- Išplečia plaučius.
- Skatina psichologinį stabilumą ir dėmesio koncentraciją.

Platesnėms galimybėms sporto rehabilitacijoje reikalingi fiziniai treneriai ir sporto gydytojai.

Projekto tendencijoje yra dar vienas svarbi kryptis.

Šiuo metu yra labai populiarios gatvės pramogos vadinamos "parkuras" (parkour) ir "friranas" (freerun). Tai judėjimas iš vienos vietos į kitą įveikiant kliūtis su akrobatinių šuolių elementais miesto aplinkoje. Medžiai, sienos, stogai, turėklai yra įprastos užsiėmimo vietos. Tai nėra pripažintos sporto šakos ir jos nemotyvuoja fizinės sveikatos kryptingo lavinimo. Jos neatneša Lietuvai jokios naudos, o ne retai ir kenkia. Tai yra labai nesaugi veikla, nešanti didelį pavojų sveikatai ir gyvybei. Daro žalą valstybės turtui.

Mums disponuojant reikalingu sportiniu inventoriumi, akrobatiniu takeliu, galime populiarinti šią oficialią sporto šaką - šuoliai ant akrobatinio takelio, ir suinteresuoti jaunimą išeiti iš gatvių ir ateiti į sporto salę, duoti jiems taip norimus fizinius įgūdžius ir gebėjimus saugioje aplinkoje su kvalifikuotu treneriu priešakyje. Klubas duos jaunimui galimybę tapti motyvuotais sportininkais ir teikti naudą Lietuvos Respublikai, laimėti prizines vietas Pasaulio, Europos ir kitose tarptautinėse pirmenybėse ir čempionatuose. Remiant ir glaudžiai bendradarbiaujant, mes esame tikri, kad galime įgyvendinti šiuos planus.

Parama šitam projektui suteiks galimybę sėkmingai išsaugoti unikalią sporto šaką Lietuvoje ir Baltijos šalyse - šuoliai ant akrobatinio takelio. Tai padės tęsti mūsų naudingą veiklą, kuri duoda realią bei visapusišką naudą Lietuvos Respublikai.

Viso projekto suma (Eur): 20 500,00

Prašoma iš fondo suma (Eur): 20 500,00